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Til 49. Folketingets finansudvalg har i skrivelse af 1. juli 1949 (aktstykke nr. 
1116) givet tilslutning til, at der stilles et beløb af 40 £ årlig til rådighed til det omhandlede 
formål. 

Til 50. I skrivelse af 7. maj 1947 til indenrigsministeriet (aktstykke nr. 455) 
har folketingets finansudvalg givet tilslutning til, at der på visse nærmere angivne vilkår 
af statskassen ydes erstatning for skader, som efter den 1. april 1946 er indtrådt på byg- 
ninger, indbo og løsøre, og som står i forbindelse med den afsluttede krig. 

Til dækning af disse udgifter må der i indeværende finansår forventes et medgå 
et beløb af 6 378 kr. 

Flygtningeadministrationen. : 

Da der ved udgangen af sidste finansår stadig forelå en række sager for flygtninge- 
administrationen, som ikke havde kunnet finde deres afgørelse inden 1. april 1951, har man 
anset det for rigtigt fortsat i indeværende finansår at holde konti åbne för udgifter og ind- 
tægter i forbindelse med flygtningeadministrationens virksomhed. 

Idet man iøvrigt henviser til de nedenfor anførte bemærkninger til de enkelte 
konti, skål man fremhæve, at de ansøgte bevillinger må anses for anslåede, da man ifølge 
sagens natur ikke for en administration under afvikling kan skønne med samme sikkerhed 
over de forventede udgifter som ved en løbende administration. 

Til 51. Kontoen vedrører et vederlag for arbejde i flygtningeadministrationen i 
1945-46. Justitsministeriet har overfor flygtningeadministrationen indstillet, at der u- 
betales vedkommende et vederlag på 1800 kr. 

Til 52. Til varetagelse af de løbende sager under flygtningeadministrationen 
har man fortsat i indeværende finansår beskæftiget en juridisk uddannet halvdagsseskretær 
samt en timelønnet medhjælp. Udgifterne på kontoen skønnes for finansåret at ville ud- 
gøre 3 300 kr. 

Til 53. På grundlag af forbruget i den hidtil forløbne del af finansåret skønner 
I 홢 . I man et samlet forbrug på ialt 2 000 kr. 

Til 54. På kontoen afholdes en række udgifter og indtægter, der står i forbindelse 
med etableringen af de tyske flygtningelejre. 

På kontoen er således taget til indtægt et beløb på 140 000 kr., som fOfsyarstïlini- 
steriet har refunderet flygtningeadministrationen for opførelse af nogle bygninger ved 
Skrydstrup flyvepla,ds. /  o ; : 

Endvidere er' taget et beløb til indtægt, som er modtaget fra Tikøb sogneråd som 
overtagelsessum for et kloakanlæg, hvis etablering i sin tid er bekostet af flygtningead- 
ministrationen. 

Herudover er på kontoen taget til indtægt visse mindre beløb, og der søges en 
samlet bevilling på ' -r  170 000 kr. 

Til 55. På kontoen afholdes, en række udgifter til dækning af endnu ikke udbetalte 
erstatninger for benyttelse af lokaler til indkvartering af flygtninge. Den væsentligste 
del af det på kontoen søgte beløb vedrører erstatningsbeløb til Københavns og Frederiks- 
berg kommuner for beslaglæggelse af skoler. De af kommunerne rejste krav,om erstatning 
l a r  først kunnet finde deres afgørelse i indeværende finansår. 

Til 56. Det på kontoen søgte beløb hidrører i det væsentligste fra e i  tilbageføring 
:a,f en tidligere posteret udgift til afholdelse af erstatninger til tysk sanitetspersonale, 
som har været beskæftiget i flygtningelejrene. Da beløbet ikke er,'kommet til udbetaling, 
,er det ført til indtægt på kontoen. 

Til 57. På kontoen er afholdt udgifter i forbindelse med efterbetaling af krav på . ' _ , 홢 , 홢 I 
flygtningeadministrationen for leveret brændsel til flygtningelejrene. 


